
Cognome Nome Denominazione Conferente Oggetto dell'incarico Data inizio Data fine
Importo lordo 

percepito 
nel 2018

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. a) e c) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i per l’affidamento in concessione di alcuni servizi analitici ed ispettivi del Laboratorio Chimico 
Merceologico 

09.04.2018 10.04.2018 € 0,00

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura di asta pubblica per la vendita di alcuni immobili di proprietà della Camera di 
Commercio

19.04.2018 23.04.2018 € 0,00

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura di asta pubblica, da giudicarsi a pubblico incanto a offerte segrete al rialzo, 
rispetto al prezzo di stima a base d'asta, e con le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) e 76, 1° e 2° 
comma, del RD n. 827/24 e s.m.i. per la vendita delle attrezzature e arredi dell’ex Laboratorio 
Chimico Merceologico della Camera di Commercio

25.09.2018 25.09.2018 € 0,00

BIANCHIN ROMANA CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA cassiere dell'Ente dal 09.11.2016 al 14.09.2017; cassiere della sede legale di Trieste dal 15.09.2017 09.11.2016 27.10.2019 € 333,25

BOSSI ELIO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA assaggiatore del Comitato di assaggio professionale per la valutazione delle caratteristiche 
organolettiche degli oli di oliva vergini e della sala di degustazione 01.01.2017 € 0,00

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA componente effettivo della Commissione esaminatrice per agenti e rappresentanti di commercio 
della provincia di Trieste 02.01.2017 € 0,00

segretario effettivo della Commissione provinciale di Trieste per l’accertamento dell’idoneità alla 
vendita di prodotti alimentari e alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 13.12.2017 € 0,00

segretario effettivo della Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea per il quinquennio 2017-
2022

13.12.2017 € 0,00

CICIGOI MASSIMO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

presidente del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa inerente la 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per 
l'intervento avente carattere d'urgenza per il restauro conservativo dei sostegni e degli ancoraggi 
delle quattro statue situate nelle nicchie della facciata al piano terreno della sede della CdC VG di 
Piazza della Borsa, 14 a Trieste

17.04.2018 17.04.2018 € 0,00

CISILIN PAOLO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA presidente della Commissione giudicatrice per l’esame di idoneità all’esercizio dell’attività di impresa 
ricettiva 19.12.2018 € 0,00

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA componente sostituto della Commissione esaminatrice per agenti e rappresentanti di commercio 
della provincia di Trieste 02.01.2017 € 0,00

componente del Comitato di Certificazione “DOP TERGESTE” 02.01.2017 € 0,00

segretario sostituto della Commissione provinciale per l’artigianato di Trieste 22.11.2016 € 0,00

C.A.T. TERZIARIA TRIESTE docenza 22.02.2018 03.05.2018 € 0,00

CUCUT CLAUDIO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA cassiere sostituto della sede secondaria di Gorizia 01.01.2018 27.10.2019 € 58,13

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA segretario della Commissione provinciale per l'artigianato di Trieste 22.11.2016 € 0,00

segretario sostituto della Commissione provinciale di Trieste per l’accertamento dell’idoneità alla 
vendita di prodotti alimentari e alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 13.12.2017 € 0,00

componente supplente della Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli 
dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea per il quinquennio 2017-
2022

13.12.2017 € 0,00

CRISMAN ENZO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA
DAPRETTO CLAUDIO

BERTOSSA  ALESSANDRA  CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA
MICHELEBOSSI 



Cognome Nome Denominazione Conferente Oggetto dell'incarico Data inizio Data fine
Importo lordo 

percepito 
nel 2018

DELFRATE ALESSANDRO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA
componente effettivo della Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea per il quinquennio 2017-
2022

13.12.2017 € 0,00

PREFETTURA DI TRIESTE componente titolare del Gruppo di Lavoro Permanente presso l’Ufficio di Statistica della Prefettura di 
Trieste 13.07.2018 € 0,00

ARIES Scarl presidente del Comitato per il controllo analogo di ARIES Scarl. 27.07.2018 € 0,00

LANGMANN DANIELA CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA
segretario supplente della Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea per il quinquennio 2017-
2022

13.12.2017 € 0,00

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. a) e c) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i per l’affidamento in concessione di alcuni servizi analitici ed ispettivi del Laboratorio Chimico 
Merceologico 

09.04.2018 10.04.2018 € 0,00

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
per l'intervento avente carattere d'urgenza per il restauro conservativo dei sostegni e degli ancoraggi 
delle quattro statue situate nelle nicchie della facciata al piano terreno della sede della CdC VG di 
Piazza della Borsa, 14 a Trieste

17.04.2018 17.04.2018 € 0,00

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura di asta pubblica per la vendita di alcuni immobili di proprietà della Camera di 
Commercio

19.04.2018 23.04.2018 € 0,00

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura di asta pubblica, da giudicarsi a pubblico incanto a offerte segrete al rialzo, 
rispetto al prezzo di stima a base d'asta, e con le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) e 76, 1° e 2° 
comma, del RD n. 827/24 e s.m.i. per la vendita delle attrezzature e arredi dell’ex Laboratorio 
Chimico Merceologico della Camera di Commercio

25.09.2018 25.09.2018 € 0,00

COMITATO PROMOTORE DEL PROGETTO "SOCIAL LENDING: 
UN MODELLO DI BUSINESS INNOVATIVO" DENOMINATO 
"SISSIPAY"

componente del Comitato tecnico scientifico del Progetto “Social Lending: un modello di business 
innovativo” denominato “Sissipay” 09.06.2017 € 0,00

presidente della Commissione provinciale di Trieste per l’accertamento dell’idoneità alla vendita di 
prodotti alimentari e alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 13.12.2017 € 0,00

presidente della Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea per il quinquennio 2017-
2022

13.12.2017 € 0,00

PREFETTURA DI TRIESTE componente del "Nucleo di Supporto" dell’attività dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati alla criminalità organizzata 01.03.2018 € 0,00

CONFIDI GORIZIA segretario del Confidi Gorizia 26.04.2018 € 0,00

GRUPPO EUROPEO DI COOPERAZIONE TERRITORIALE GECT 
GO vicepresidente dell’Assemblea del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale GECT GO 24.08.2018 € 0,00

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA presidente della Commissione giudicatrice per l’esame di idoneità all’esercizio dell’attività di impresa 
ricettiva 19.12.2018 € 0,00

POLITO VIVIANA CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA cassiere sostituto dell'Ente dal 09.11.2016 al 14.09.2017; cassiere della sede secondaria di Gorizia 
dal 15.09.2017 09.11.2016 27.10.2019 € 411,53

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

MEDEOT PIERLUIGI

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

FERRAUTO MARGHERITA

MAIER EMANUELE



Cognome Nome Denominazione Conferente Oggetto dell'incarico Data inizio Data fine
Importo lordo 

percepito 
nel 2018

componente testimone del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa 
inerente la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
per l'intervento avente carattere d'urgenza per il restauro conservativo dei sostegni e degli ancoraggi 
delle quattro statue situate nelle nicchie della facciata al piano terreno della sede della CdC VG di 
Piazza della Borsa, 14 a Trieste

17.04.2018 17.04.2018 € 0,00

cassiere sostituto dell'Ente dal 09.11.2016 al 14.09.2017; cassiere sostituto della sede legale di 
Trieste dal 15.09.2017 09.11.2016 27.10.2019 € 55,80

presidente sostituto della Commissione provinciale di Trieste per l’accertamento dell’idoneità alla 
vendita di prodotti alimentari e alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 13.12.2017 € 0,00

presidente sostituto della Commissione regionale per la formazione e la conservazione dei ruoli dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea per il quinquennio 2017-
2022

13.12.2017 € 0,00

PREFETTURA DI TRIESTE componente supplente del "Nucleo di Supporto" dell’attività dell’Agenzia nazionale per 
l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati alla criminalità organizzata 01.03.2018 € 0,00

presidente del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa inerente la 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. a) e c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i per 
l’affidamento in concessione di alcuni servizi analitici ed ispettivi del Laboratorio Chimico 
Merceologico 

09.04.2018 10.04.2018 € 0,00

presidente del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa inerente la 
procedura di asta pubblica per la vendita di alcuni immobili di proprietà della CdC 19.04.2018 23.04.2018 € 0,00

presidente della Commissione d’esame per l’abilitazione all’attività di agente di affari in mediazioni 16.05.2018 € 0,00

presidente del Seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa inerente la 
procedura di asta pubblica, da giudicarsi a pubblico incanto a offerte segrete al rialzo, rispetto al 
prezzo di stima a base d'asta, e con le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) e 76, 1° e 2° comma, del 
RD n. 827/24 e s.m.i. per la vendita delle attrezzature e arredi dell’ex Laboratorio Chimico 
Merceologico della CdC 

25.09.2018 25.09.2018 € 0,00

presidente sostituto della Commissione giudicatrice per l’esame di idoneità all’esercizio dell’attività di 
impresa ricettiva 19.12.2018 € 0,00

VITTIGLI CRISTIANA ARIES Scarl componente del Comitato per il controllo analogo di ARIES Scarl 27.07.2018 € 0,00

ZAVAN ROBERTO PREFETTURA DI TRIESTE componente supplente del Gruppo di Lavoro Permanente presso l’Ufficio di Statistica della 
Prefettura di Trieste 13.07.2018 € 0,00

TOMASIN FRANCO CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

VINCIS CLAUDIO

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA

CAMERA DI COMMERCIO VENEZIA GIULIA


